
保護者各位 
令和 4 年 3月 10 日 

コロナ禍における保育料の返金措置について（訂正） 
 

 平素よりの運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。現在、コロナ禍にお
ける返金措置を行っておりますが、Kids Land まほろばのコロナ禍における安定した運営
を行う為、算出方法を変更致します。なお、過日に発布いたしました「コロナ発生」（第１
報～第２報）にてお知らせした返金方法につきましても新しい算出方法にて対応する事と
致します。度重なる訂正で保護者の皆様にはご迷惑とご負担をお掛け致しますが、何卒ご理
解の程お願い申し上げます。 
 

記 
 

算出方法 
児童育成協会の定める、利用者負担相当額/25days×対象となる日数 

 
年齢 利用者負担相当額 １日当たりの返金額 

０歳児 37,100円 1,484 円 
１・２歳児 37,000円 1,480 円 

 
なお、給食費の返金につきましても食材の発注等の事情を鑑み返金は御座いません。 
また、３歳児以上の利用者負担額は 2019 年 10 月に行われた保育園無償化により公費負担
となりますので、返金の対象外となります。 

以上 
英語保育料金 
重ねまして、保護者の皆様方にはご負担をお掛けする事になりますが、何卒 Kids Land ま
ほろばの運営にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

医療法人嚶鳴会 
理事長 平松義文 
 
Kids Land まほろば 
施設長 阪本謙二郎 


